
PROTOKÓŁ Nr XXXIV/2017

z XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

która odbyła się w dniu 26 maja 2017 r. od godziny 1400 do 1435 w sali nr 9 Urzędu Miejskiego

w Wyrzysku

Obecni:

Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska,   

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska, 

Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy Wyrzysk,

Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

Ireneusz Subczyński– Radca Prawny.

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

Daria Stranz – Kierownik Ref. GNRiL,

Kamila Bąk – inspektor ds. OZKS,

Wiesław Nowicki – Kierownik Ref. IRiGK,

Adam Smełsz – inspektor ds. informatyki

Andrzej Sadłowski – Komendant Straży Miejskiej w Wyrzysku.

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych:

Magdalena Strzałkowska – Dyrektor SAP w Wyrzysku,

Magdalena Smełsz – Dyrektor M-GOK w Wyrzysku,

Hanna Łapacz – Kierownik M-GOPS w Wyrzysku,

Beata Borowczak – Kierownik OSiR w Wyrzysku,

Andrzej Chałabiś – Dyrektor SAM w Wyrzysku,

Edwarda Gaitkowski – Prezes PWiK w Wyrzysku Sp. z o.o.

Inni goście:

Mirosława Rutkowska-Krupka – Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopolskiego,

Iwona Schulz – Radna Rady Powiatu w Pile,

Stanisław Wełniak – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Pile,

Jarosław Wojciechowski – Komendant Komisariatu Policji w Wyrzysku,
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Piotr Holc – Prezes TPW w Wyrzysku,

prasa,

Sołtysi - lista obecności stanowiąca załącznik nr 2,

Przewodniczący Zarządu Osiedli  w Wyrzysku – lista obecności stanowiąca załącznik nr 3.  

Porządek sesji:

Przedkładam następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Wybór sekretarza obrad.

4. Przedstawienie porządku sesji.

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

6. Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

7. Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2017 r.,

2) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu na eksploatację stałego łącza 

transmisji danych do Systemu Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców CEPIK,

3) zmiany nazwy ulicy w Osieku nad Notecią,

4) zgłoszenia kandydata Rady Miejskiej w Wyrzysku do Gminnej Komisji Wyborczej dla

przeprowadzenia wyborów do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wyrzysku.

   9.  Informacja  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  i  Radnych  o  działaniach  podejmowanych

w okresie międzysesyjnym.

    10. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach

            oraz odpowiedziach na te interpelacje.

    11. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

    12. Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.                                               

    13. Wolne głosy i wnioski.

    14. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:
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Ad. 1 Sesję otworzył i obradom przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku

–  Pan  Piotr  Radwański.  Wiceprzewodniczący  Rady  bardzo  serdecznie  przywitał  zaproszonych

gości.

Ad. 2 Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że w chwili otwarcia w obradach uczestniczyło 14

radnych, tj. 93,3 % ustawowego składu organu. 

Nieobecny radny, Pan Stefan Rymer. 

Ad. 3 Obowiązki sekretarza obrad zgodnie z zasadą wg kolejności alfabetycznej objął radny, Pan

Ireneusz Przydział. 

Ad. 4 Przedstawienie porządku sesji.

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił poszczególne punkty porządku obrad, a następnie zapytał,

czy do przesłanego porządku obrad są uwagi bądź propozycje zmian?

Uwag i propozycji zmian nie zgłoszono. 

Następnie Przewodniczący obrad poprosił o powstanie i uczczenie minutą ciszy zmarłego byłego

Radnego Rady Miejskiej w Wyrzysku, Pana Jana Nastały.

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z poprzedniej  sesji.

Wiceprzewodniczący  Rady poinformował,  że  protokół  zwyczajowo  dostępny  był  do  wglądu

w  biurze  Rady,  a  także  przed  Sesją  i  była  zatem  możliwość  zapoznania  się  z  jego  treścią.

W związku z powyższym zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego

protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania, Rada jednogłośnie, w obecności 14 radnych przyjęła protokół z XXXIII

sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, która odbyła się 28 kwietnia 2017 roku.

Ad. 6 Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że informacje zostały przekazane i następnie otworzył

dyskusję.

Dyskusji nie podjęto. 

Sprawozdanie Burmistrza z działalności  w okresie międzysesyjnym oraz informacja z realizacji
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uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku podjętych na XXXIII sesji w dniu 28 kwietnia 2017 r. stanowi

załącznik nr 4.

Ad. 7 Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości.

Pani  Mirosława  Rutkowska-  Krupka  –  Wiceprzewodnicząca  Sejmiku  Województwa

Wielkopolskiego powiedziała,  że  sesja  Sejmiku  Województwa  Wielkopolskiego  odbędzie  się

dopiero w poniedziałek i jak przyjedzie na następną sesje Rady Miejskiej w Wyrzysku, to przekaże

ważne  informacje.  Jednakże  na  poniedziałkowej  Sesji  podjęta  zostanie  uchwała  w  sprawie

przekazania  części  drogi  wojewódzkiej  w  dwóch  odcinkach  na  rzecz  miasta  Wyrzysk,

o co zabiegała Pani Burmistrz. W ubiegłym roku podejmowana była taka uchwała, którą zaskarżyła

Piła i  sprawę wygrała.  Obecnie nastąpi przekazanie dwóch odcinków na rzecz Gminy Wyrzysk

i  Zarząd  Województwa  postara  się  przyspieszyć  przedstawioną  sprawę.  W  związku  z  tym

przekazane  zostaną  dwa  odcinki  od  węzła  drogi  ekspresowej  S10,  do  skrzyżowania  z  drogą

wojewódzką  nr  242  Więcbork  -  Łobżenica  -  Falmierowo  o  długości  1,248  km  oraz  drugi

od  skrzyżowania  drogi  wojewódzkiej  nr  194  Wyrzysk-Gołańcz,  do  skrzyżowania  z  drogą

wojewódzką S10 o długości 2,812 km. Natomiast Piła zaskarżyła poprzednia uchwałę ponieważ

obwodnica dotyczy obszaru Gminy Wyrzysk, a nie Gminy Piła. Taki projekt zostanie zostawiony

dla Pani Burmistrz wraz z mapką, gdzie można będzie zobaczyć przebieg tych dróg. Następnie Pani

M.  Rutkowska-Krupka  powiedziała,  że  wystąpiła  druga  problematyczna  sprawa  ze  słupami

energetycznymi, gdyż Pani Burmistrz przejęła się słupami jakie stoją w ciągu remontowanej drogi,

a pozostawione zostały na środku chodnika.  Okazała się, że w tym miejscu jest dwóch zarządców

i właścicieli słupów, a Pani Burmistrz później przestawi jak wygląda sprawa, i czy jest potrzebna

dalsza  interwencja.  W  dalszej  części  Pani  M.  Rutkowska-Krupka  powiedziała,  że  będą

wykonywane nakładki  na  drogach wojewódzkich  lecz  Gmina Wyrzysk w tych  drogach się  nie

załapała,  a  takie  nakładki  wykonywane  będą  między  innymi  na  drodze  Chodzież-Margonin

i   Pietronki-Studźce.  Ponadto  dużo  nakładek  zostanie  wykonanych  w  powiecie  czarnkowsko-

trzcianeckim oraz jedna w powiecie pilskim. Następnie Pani M. Rutkowska-Krupka powiedziała,

że będzie można pozyskać środki w ramach konkursu ,,Nasza wieś, naszą wspólną sprawą”, gdyż

nabór  został  ogłoszony  w  dniu  22  maja,  a  będzie  trwał  do  14  czerwca.  Taki  konkurs  został

skierowany do stowarzyszeń, fundacji gdzie można uzyskać 10 tys. zł na różne szkolenia, festyny,

stroje, wydawnictwa, czy instrumenty muzyczne. Natomiast takich środków nie można pozyskać

na  organizację  dożynek.  Ponadto  będzie  drugi  konkurs  ,,Odnowa  wsi  szansą  dla  aktywnych

Sołectw” i nabór rozpocznie się w czerwcu 2017 roku, a można będzie pozyskać kwotę do 5 tys. zł,

gdzie  sołectwa  reprezentowane  są  przez  gminy.  Jeżeli  chodzi  o  środki  unijne  w  2017  roku,
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to  do  końca  kwietnia  2017  roku  zostało  ogłoszonych  81  naborów  wniosków  z  Europejskiego

Funduszu  Rozwoju  Regionalnego,  a  uzyskana  kwota  na  WRPO  wynosiła  2,450  mld  euro.

Podpisane zostały 652 umowy na kwotę 2,8 mld zł. W tym momencie w trakcie oceny jest 131

wniosków, na kwotę dofinansowania ponad 683 mln zł, i do końca bieżącego roku planowane są

jeszcze 34 nabory wniosków, z budżetem ponad 1,5 mld zł, gdzie w II kwartale zaplanowano 6

naborów, w III  kwartale  13 naborów i w IV kwartale 15 naborów. Wspomina się o tym, gdyż

pojawiają się pytania ze strony opozycji, że Województwo Wielkopolskie działa opieszale w kwestii

wykorzystywania  tych  pieniędzy,  a  województwo  jest  na  II  miejscu  wśród  regionów,

po  województwie  pomorskim.  Ponadto  województwo  jest  liderem  w  kwestii  instrumentów

finansowych  zwrotnych,  a  takie  instrumenty  głównie  przeznaczane  są  dla  małych  i  średnich

przedsiębiorstw, przy alokacji i wykorzystaniu 25%, a wcześniej było nawet 37%. Dąży się do tego

aby  te  instrumenty  finansowe  traktować  jako  projekt  pozakonkursowy,  a  zostały  uruchomione

pieniądze na bardzo duże programy do zrealizowania, jak: gospodarka wielkopolska na ponad 16

mln  zł,  rozwój  publicznego  transportu  zbiorowego  w  Wielkopolsce  poprzez  zakup  nowego

i  modernizacje  taboru  dla  wojewódzkich  przewozów  kolejowych  na  blisko  211  mln  zł,  czy

modernizacja linii kolejowej nr 354 Poznań Głowna- Chodzież-  Piła Główna na 425 mln  zł gdzie

w  IV  kwartale  nastąpi  rozpoczęcie  realizacji  inwestycji.  Natomiast  na  zadania  drogowe

przeznaczono  208  mln  zł,  i  z  tego  26  mln  zł  zostało  już  wykorzystane,  a  z  14  projektów

dotyczących wsparcia w kulturze 11 zostało zatwierdzonych i 3 z nich mają podpisaną umowę.

Projekt ,,System informacji przestrzennej Województwa Wielkopolskiego” został złożony i czeka

na akceptację. Kończąc Pani M. Rutkowska-Krupka powiedziała, że w ostatnich miesiącach został

odwołany członek zarządu Pan Leszek Wojtasiak, a na to miejsce został powołany dotychczasowy

Dyrektor  Departamentu Zdrowia.  Taka zmiana nie  powinna wyrządzić nic  złego, gdyż obecna

osoba  posiada  doświadczenie  w  składaniu  wniosków  unijnych  oraz  posiada  wiedzę  na  temat

zdrowia, a Pan Leszek Wojtasiak właśnie tym działem się zajmował.  

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że mieszkańcy Osieka obserwują zbliżający się koniec

remontu drogi wojewódzkiej  nr 194 w Wyrzysku i  pytają się,  czy ta firma przejdzie na dalszy

odcinek drogi biegnący do Osieka nad Notecią? 

Pani  Mirosława  Rutkowska-  Krupka  –  Wiceprzewodnicząca  Sejmiku  Województwa

Wielkopolskiego powiedziała,  że  nie  może wskazać,  czy właśnie  ta  firma  będzie  remontowała

dalszy odcinek drogi, ale potwierdza, że temat w dalszej części będzie realizowany, gdyż wszystko

zostało  przygotowane.  Natomiast  jeżeli  chodzi  o  szczegóły,  to  temat  zostanie  rozpoznany

i informacje przekazane zostaną przy następnej okazji. 

Radny,  Pan  Leszek  Matuszewski podziękował  za  uzyskana  odpowiedź  i  poprosił  o  dalsze
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informacje, jak będzie taka możliwość. 

Pan  Stanisław  Wełniak  –  Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  w  Pile powiedział,  że  w  dniu

wczorajszym odbyła się w powiecie sesja absolutoryjna i Zarząd otrzymał absolutorium. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział powiedział, że zostały wykoszone drogi powiatowe w jego okręgu

wyborczym ale  zakończyło  się  to  przed  miejscowością  Żelazno,  a  granica  powiatu  kończy się

o wiele dalej. 

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział,  że prosi aby zająć się dużą wyrwą jaka powstała na drodze

z Kościerzyna Wielkiego w stronę Klawka, gdyż stwarza to bardzo duże zagrożenie. 

Pan Stanisław Wełniak – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Pile powiedział, że zapisał wniosek

i zgłosi do Pana Dyrektora, a jeżeli chodzi o koszenie poboczy, to wykaszane są do miejscowości,

a reszta przed posesjami nie. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrza Wyrzysk powiedziała, że chciałaby bardzo podziękować

Pani Mirosławie Rutkowskiej-Krupce za tak szybką reakcje i wdrożenie prośby w życie dotyczącej

przekazania dwóch odcinków drogi wojewódzkiej. Dzięki temu będzie możliwa dalsza realizacja

inwestycji dotyczącej przebudowy chodnika przy ulicy Bydgoskiej. Jednocześnie występuje prośba

do Radnych Rady Powiatu ponieważ jak Sejmik podejmie uchwałę o przekazanie powiatowi tych

odcinków,  to  aby Radni  z  tego terenu gminy zadbali  o  to  żeby projekt  o  przekazaniu  Gminie

Wyrzysk  tych  odcinków,  jak  najszybciej  znalazł  się  w porządku obrad  powiatu.  Kończąc  Pani

Burmistrz dodała, że bardzo dziękuje również za zainteresowanie słupami jakie stoją na chodniku

ponieważ już prawie wszystkie sprawy zostały załatwione i są w toku, a ma się nadzieję, że podczas

oddania  drogi  słupy  będą  stały  jak  należy.  Ponadto  dziękuje  się  Radnym  powiatowym

i wojewódzkim za  działania  na  rzecz  gminy w instytucjach,  w których  zostali  powołani  przez

społeczeństwo, ale jest prośba o dalsze działania na rzecz gminy.

Ad. 9 Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1)  zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2017 rok,

Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały był przedmiotem obrad poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym  Wiceprzewodniczący Rady poprosił  Przewodniczących prowadzących

obrady o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie zmian

w budżecie Gminy Wyrzysk na 2017 rok.

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 kwietnia br.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Natomiast  Komisja  Rewizyjna  głosowała  następująco:  2  radnych głosowało  ,,za”  oraz  1  radny
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,,wstrzymał się” od głosu. 

Radny, Pan Roma Łuka powiedział, że na posiedzeniu w dniu 25 kwietnia br. Komisja Finansów

i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Następnie  Wiceprzewodniczący  Rady zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos

w przedmiotowym zakresie?

Dyskusji nie podjęto.

Wobec  nie  podjęcia  dyskusji  w  powyższym  zakresie,  Wiceprzewodniczący  Rady przystąpił

do głosowania nad projektem uchwały.

W  wyniku  głosowania  uchwała  podjęta  została  przy  13  głosach  „za”  oraz  1  głosie

,,wstrzymującym”.

Uchwała Nr XXXIV/269/2017 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

2)  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu na eksploatację stałego łącza

transmisji danych do Systemu Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców CEPIK,

Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały był przedmiotem obrad poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym  Wiceprzewodniczący Rady poprosił  Przewodniczących prowadzących

obrady  o  przedstawienie  opinii  poszczególnych  komisji  na  temat  projektu  uchwały  w  sprawie

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu na eksploatację stałego łącza transmisji danych

do Systemu Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców CEPIK.

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 kwietnia br.

Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  i  Komisja  Rewizyjna  jednogłośnie  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały. 

Radny, Pan Roma Łuka powiedział, że na posiedzeniu w dniu 25 kwietnia br. Komisja Finansów

i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Następnie  Wiceprzewodniczący  Rady zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos

w przedmiotowym zakresie?

Dyskusji nie podjęto.
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Wobec  nie  podjęcia  dyskusji  w  powyższym  zakresie,  Wiceprzewodniczący  Rady przystąpił

do głosowania nad projektem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XXXIV/270/2017 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

3) zmiany nazwy ulicy w Osieku nad Notecią,

Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały był przedmiotem obrad poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrza  Wyrzysk powiedziała,  że  podczas  poprzedniej  sesji

pojawiła się podobna uchwała dotycząca ulicy XX-lecia w Osieku nad Notecią i próby obronienia

nazwy tej  ulicy zostały podjęte,  poprzez  podanie  uzasadnienia  jako upamiętnienia  20  rocznicy

nadania Konstytucji RP. Kontynuując Pani Burmistrz dodała, że próbuje się obronić nazwę ulicy

XXX-lecia poprzez znalezienie odpowiedniego uzasadnienia, aby mieszkańcy nie ponosili żadnych

kosztów związanych  ze  zmianą  nazwy.  W związku  z  tym zwrócono  się  do  mieszkańców aby

pomogli znaleźć takie uzasadnienie i jeden z mieszkańców zasugerował żeby utrzymać nazwę ulicy

XXX-lecia,  jako  upamiętnienie  upływającego  dnia  9  maja  2017  r.  trzydziestolecia  największej

katastrofy  w  dziejach  polskiego  lotnictwa  cywilnego,  która  miała  miejsce  w  Lesie  Kabackim.

W związku z tym jak uda się utrzymać takie uzasadnienie i Wojewoda jego nie zakwestionuje,

to zaoszczędzony zostanie koszt dla mieszkańców Osieka nad Notecią. Kończąc Pani Burmistrz

podziękowała Pani Sołtys i Pani Radnej z Osieka nad Notecią, za pomoc w procedowaniu wniosku

na tym etapie. 

Następnie  Wiceprzewodniczący  Rady poprosił  Przewodniczących  prowadzących  obrady

o przedstawienie  opinii  poszczególnych  komisji  na  temat  projektu  uchwały w sprawie  zmiany

nazwy ulicy w Osieku nad Notecią.

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 kwietnia br.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Natomiast  Komisja  Rewizyjna  głosowała  następująco:  2  radnych głosowało  ,,za”  oraz  1  radny

,,wstrzymał się” od głosu. 

Radny, Pan Roma Łuka powiedział, że na posiedzeniu w dniu 25 kwietnia br. Komisja Finansów

i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Następnie  Wiceprzewodniczący  Rady zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos

w przedmiotowym zakresie?
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Dyskusji nie podjęto.

Wobec  nie  podjęcia  dyskusji  w  powyższym  zakresie,  Wiceprzewodniczący  Rady przystąpił

do głosowania nad projektem uchwały.

W  wyniku  głosowania  uchwała  podjęta  została  przy  13  głosach  „za”  oraz  1  głosie

,,wstrzymującym”.

Uchwała Nr XXXIV/271/2017 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

4) zgłoszenia kandydata Rady Miejskiej w Wyrzysku do Gminnej Komisji Wyborczej

dla przeprowadzenia wyborów do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wyrzysku.

Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały był przedmiotem obrad poszczególnych

Komisji  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku,  a  podczas  posiedzeń  Komisji  zostały  zgłoszone  dwie

kandydatury: radna, Pani Teresa Pinkowska i radny, Pan Roman Łuka.

W  związku  z  powyższym  Wiceprzewodniczący  Rady  zapytał  Panią  Teresę  Pinkowską,  czy

przyjmuje kandydaturę?

Radna, Pani Teresa Pinkowska odpowiedziała, że dziękuje ale nie przyjmuje kandydatury.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady zapytał Pana Romana Łukę, czy przyjmuje kandydaturę?

Radny, Pan Roman Łuka odpowiedział, że przyjmuje kandydaturę.

W związku z powyższym  Wiceprzewodniczący Rady poprosił  Przewodniczących prowadzących

obrady  o  przedstawienie  opinii  poszczególnych  komisji  na  temat  projektu  uchwały  w  sprawie

zgłoszenia  kandydata  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  do  Gminnej  Komisji  Wyborczej  dla

przeprowadzenia wyborów do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wyrzysku.

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 kwietnia br. 

padły dwie kandydatury i za Panią Teresą Pinkowską zagłosował 1 członek Komisji Rewizyjnej

i  2  członków Komisji  Rolnictwa i  Ochrony Środowiska.  Natomiast  za  Panem Romanem Łuką

zagłosowało  2  członków  Komisji  Rewizyjnej  i  2  członków  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony

Środowiska. 

Radny,  Pan  Roma  Łuka  powiedział,  że  na  posiedzeniu  Komisji  w dniu  25  kwietnia  br.  padła

kandydatura Romana Łuki. W związku z tym za tą kandydaturą zagłosowało: 2 obecnych członków

Komisji  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  oraz  4  członków  Komisji  Finansów i  Rozwoju

Gospodarczego.

Następnie  Wiceprzewodniczący  Rady zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos

w przedmiotowym zakresie?
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Dyskusji nie podjęto.

Wobec  nie  podjęcia  dyskusji  w  powyższym  zakresie,  Wiceprzewodniczący  Rady przystąpił

do głosowania nad projektem uchwały wraz z kandydaturą radnego, Pana Romana Łuki. 

W wyniku głosowania uchwała podjęta została przy 13 głosach „za” oraz 1 głosie ,,przeciwnym”.

Uchwała Nr XXXIV/272/2017 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Opinie komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku dotyczące materiałów na XXXIV sesję Rady Miejskiej

w Wyrzysku w dniu 26 maja 2017 r. stanowią załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 9 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej i Radnych o działaniach podejmowanych

w okresie międzysesyjnym.

Dyskusji, nie podjęto. 

Ad.  10  Informacja  Przewodniczącego  Rady  o  złożonych  w  okresie  międzysesyjnym

interpelacjach oraz odpowiedziach na te interpelacje.

Wiceprzewodniczący  Rady  poinformował,  że  w  okresie  międzysesyjnym  nie  wpłynęła  żadna

interpelacja międzysesyjna.

Ad. 11   Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski zapytał, czy firma, która łatała dziury w Osieku nad Notecią

zakończyła już swoje prace?

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrza  Wyrzysk powiedziała,  że  Pan  Zastępca  Burmistrza

podpowiada, że jeszcze nie.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że za kółkiem rolniczym, na ulicy Przemysłowej

w Osieku nad Notecią zdewastowany jest w dwóch miejscach asfalt. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrza Wyrzysk powiedziała, że bardzo dziękuje za informacje

i na pewno przekaże to Pani Inspektor. 

Radny, Pan Stefan Wełniak powiedział, że mieszkańcy drugiej części Osieka nad Notecią, koło

gimnazjum pytają się, czy wiadomo coś o zakładaniu w tym miejscu światłowodów?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrza Wyrzysk powiedziała, że nie była to inwestycja gminna

ale można to sprawdzić, i taka informacja zostanie przekazana na piśmie.

Radny,  Pan Leszek Matuszewski powiedział,  że  na  posiedzeniu  Komisji  poruszał  już  sprawę

przepełnionych i niewywożonych pojemników na szkło. W związku z tym radny poprosił o szybszą

reakcję firmy aby w takich sytuacjach interweniowała.
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Pani  Bogusława Jagodzińska – Burmistrza Wyrzysk powiedziała,  że  natychmiast  po Komisjach

przekazana  została  taka  informacja  do  Pani  Anny  Kubich,  która  zainterweniowała.  Natomiast

trudno jest powiedzieć, czy to już nastąpiło, a w dniu dzisiejszym firma Altvater zgłosiła, że odbiór

odpadów segregowanych będzie odbywał  się  do godziny 22,  ponieważ przedłużyła  się  zbiórka

odpadów wielkogabarytowych. 

Ad. 12  Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.

Pan Mateusz Jaremko,  Sołtys  Żelazna powiedział,  że  nie  bardzo zrozumiał  wypowiedź Pana

Stanisława Wełniaka odnośnie koszenia poboczy. W związku z tym Pan Sołtys zapytał, czy takie

koszenie nie będzie wykonywane w miejscowościach?

Pan Stanisław Wełniak – Radny Rady Powiatu w Pile powiedział, że  dopiero w dniu dzisiejszym

spotkał  się  z  tą  sprawą  ale  ją  zgłosi  i  sprawdzi.  Natomiast  nie  wie  dlaczego  kosili  tylko

do miejscowości, a w miejscowości nie. 

Pan Jarosław Kędzior – Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 6 powiedział, że nie są wywożone

odpady segregowane, a jak już są,  to nie pozostawiają kolejnych pojemników na takie odpady.

W związku  z  tym  Pan  J.  Kędzior  poprosił  o  interwencję  w  tej  sprawie.  Ponadto  nie  zostały

wywiezione wszystkie odpady wielkogabarytowe, gdyż na ulicy Zduny takie odpady dalej stoją.

Następnie  Pan  J.  Kędzior  powiedział,  że  został  złożony  wniosek  o  wprowadzenie  opłaty

abonamentowej  za korzystanie  z  miejsc parkingowych na Placu Wojska  Polskiego.  W związku

z tym Pan J. Kędzior poprosił o przedstawienie informacji, na jakim jest to etapie. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrza Wyrzysk powiedziała, że zostaną sprawdzone tematy

związane z wywozem odpadów segregowanych i odpadów wielkogabarytowych na ulicy Zduny.

Taka informacja zostanie przekazana, gdyż trudno jest się ustosunkować do tego, jaka wystąpiła

przyczyna, że nie zostały odebrane, a sprawa nie pozostanie bez odzewu. Odnośnie drugiej kwestii

Pani Burmistrz powiedziała, że są w trakcie przygotowywania takiej uchwały na miesiąc czerwiec. 

Ad. 13   Wolne głosy i wnioski.

Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 

Ad. 14 Zakończenie obrad.

W  związku  z  wyczerpaniem  przyjętego  porządku  obrad  o  godzinie  14:35

Wiceprzewodniczący  Rady  zamknął  XXXIV  sesję  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  dziękując

wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.
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Protokół sporządziła:
Dagmara Pinkowska   Przewodniczący Rady
podinsp. ds. obsługi rady gminy     (-) Stefan Rymer 
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